
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД  № 40 «СНЕГУРОЧКА»  

(МБДОУ № 40 «Снегурочка») 

 

П Р И К А З 
 

 

  «10»    июля    2023 г.                                                           № ДС40-16-212/3 
           

Сургут 

 

 

О назначении ответственных за учет дней  

незапланированного отсутствия детей  

 

В соответствии с постановлением Администрации города от 

03.12.2018 № 9196 "О размере родительской платы за присмотр и уход за 

ребенком в муниципальных образовательных учреждениях,  реализующих 

образовательную программу дошкольного образования, и порядке ее 

взимания», с приказом департамента образования Администрации города 

Сургута от 17.01.2019 № 12-03-19/9 «Об утверждении порядка учета дней 

незапланированного отсутствия детей, порядка учета расходов продуктов 

питания в дни незапланированного отсутствия детей в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования», в целях обеспечения учета дней 

незапланированного отсутствия детей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными: 

1.1. вахтеров, согласно списку №1, за прием информации об отсутствии 

детей в учреждении с фиксацией ее в реестре регистрации (приложение 1); 

1.2. воспитателей, согласно списку № 2, за учет дней отсутствия детей в 

учреждении в журнале учета дней отсутствия детей (приложение 2) и 

ознакомления родителей (законных представителей) с данными, 

отраженными в журналах учета под роспись. 

2.  Администратору при формировании табелей учета посещаемости детей: 

2.1. сверять информацию, отраженную в реестрах регистрации и журналах 

учета, с табелями; 

2.2. формировать табель в бумажном варианте и на электронном носителе; 

3. Всем ответственным лицам руководствоваться «Порядком учета дней 

незапланированного отсутствия детей в муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих основную образовательную программу 

дошкольного образования», утвержденного приказом департамента 

образования Администрации города Сургута от 17.01.2019 № 12-03-19/9 

«Об утверждении порядка учета дней незапланированного отсутствия 

детей, порядка учета расходов продуктов питания в дни 



незапланированного отсутствия детей в муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования». 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                   Подписано электронной подписью         Я.Н. Белик 
            Сертификат: 
                                          00F0A31B27AD013A5FB796B71460B132E5 

 Владелец: 

 Белик Яна Николаевна 

                                                 Действителен: 02.03.2023 с по 25.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


